
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 

КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

«ЮНЫЙ МОРЯК» 

197760, Кронштадт, Советская, 39, лит. А 
Тел/факс (812) 311-04-95 

ИНН 7818010957 

КПП 784301001 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024 

 

 

 

 

№ 37 - Д 

 

О назначении ответственного лица   

В целях координации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

в ГБУ ДО ДМЦ «Юный моряк» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Полесскую С.В., зам. директора по УВР, ответственным лицом за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДМЦ «Юный моряк». 

2. Согласно пункту 3 Указа Президента РФ от 21.09.2009 №1065 "О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными 

служащими требований к служебному поведению" (с изменениями от 26.06.2023), и 

пункту 2 распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 30.11.2009 №135-рп «О 

мерах по профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительных 

органах государственной власти Санкт-Петербурга» (с изменениями на 16.08.2018), 

возложить на Полесскую С.В. следующие функции: 

-  обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка; 

- оказание работниками консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупционных нарушениях, поступивших непосредственно в ДМЦ «Юный моряк» и 

направленных для рассмотрения из исполнительных и правоохранительных органов; 

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 

материальной ответственности; 

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников; 

-  мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДМЦ «Юный моряк»; 

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

организации о противодействии коррупции; 

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики ДМЦ «Юный моряк»; 

-  взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости); 

- представление в соответствии с действующим законодательством информации о 

деятельности ДМЦ «Юный моряк», в том числе в сфере реализации антикоррупционной 

политики. 

 

Директор ДМЦ «Юный моряк»                                                                       Е.Л. Романчук 

 


		2024-01-10T16:05:40+0300
	Романчук Елена Леонидовна




